平成27年１月28日

各 位

会 社 名   株式会社 白洋舍

代表者名   代表取締役社長 五十嵐 素一

（コード：９７３１、東証第一部）

問合せ先   経理部長    丹羽 義己

    （TEL．03－5732－5111）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年２月17日に公表いたしました平成26年 12月期の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

                        記

１．連結業績予想数値の修正

平成26年12月期通期連結業績予想の修正（平成26年１月１日～平成26年12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

45,600

百万円

1,120

百万円

1,170

百万円

630

円 銭

16.44

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 46,500 1,000 1,140 500 13.05

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 900 △120 △30 △130

増  減  率 （  ％  ） 2.0 △10.7 △2.6 △20.6

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 5 年 1 2 月 期 )
45,069 1,113 1,288 612 15.98

２．個別業績予想数値の修正

平成26年12月期通期個別業績予想の修正（平成26年１月１日～平成26年12月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

33,800

百万円

670

百万円

330

円 銭

8.49

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 34,200 900 440 11.32

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 400 230 110

増  減  率 （  ％  ） 1.2 34.3 33.3

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 5 年 1 2 月 期 )
33,415 831 345 8.88

HKY71USR166
FASF

 - 2 -

３．修正の理由

   １）連結業績予想の修正につきましては、売上高については、主にレンタル事業における得意先ホテル

の高稼働率の影響及び新規受注などにより、予想を上方修正いたします。

     また、営業利益、経常利益及び当期純利益については、新規受注に伴う初期費用の発生や光熱費増

加などによって予想を上回る経費の増加がみられたことにより、予想を下方修正いたします。

   ２）個別業績予想の修正につきましては、売上高については、主にレンタル事業における得意先ホテル

の高稼働率の影響及び新規受注などにより、予想を上方修正いたします。

     また、経常利益及び当期純利益については、新規受注に伴う初期費用の発生や光熱費増加などに

よって予想を上回る経費の増加がみられたものの、子会社配当金及び子会社貸付金に対する貸倒引

当金戻入額の計上などにより、予想を上方修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後のさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上